РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.05.2019 года № 254
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Положение  о
денежном  содержании  муниципальных
служащих  городского  поселения  город
Россошь,  утвержденное  решением  Совета
народных  депутатов  городского  поселения
город Россошь от 20.12.2018 года №223

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области
от 28.12.2007 года №175-ОЗ «О муниципальной службе в  Воронежской области» Уставом
городского  поселения  город  Россошь  в  целях  приведения  в  соответствие  действующему
законодательству,

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих городского
поселения город Россошь,  утвержденное решением Совета народных депутатов городского
поселения город Россошь от 20.12.2018 года №223 (в редакции решения от 21.02.2019 года
№234) следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1. слова:
«- по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов

должностного оклада;
-  по  младшей  группе  должностей  муниципальной  службы  –  до  60  процентов

должностного оклада» исключить;
1.2. Пункт 11.6. исключить;
1.3. В пункте 13.9. слово «дополнительная» исключить;
1.4. Пункт 13.10. изложить в следующей редакции:

«13.10.  Материальная  помощь,  предусмотренная  пунктом  13.9,  выплачивается
муниципальному  служащему  в  размере  до  50  процентов  денежного  содержания  по
замещаемой должности муниципальной службы на основании правового акта представителя
нанимателя (работодателя).

Общая сумма материальной помощи, предусмотренной пунктом 13.9., выплачиваемая
муниципальному  служащему  в  течение  календарного  года,  максимальными  размерами  не
ограничивается.»;

1.5. В пункте 15.1. слова «а также другие выплаты, предусмотренные федеральным и
областным законодательством, в размерах, определяемых соответствующими федеральными и
областными законами и иными нормативными актами» исключить.

1.6. Приложение 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих
городского  поселения  город  Россошь  изложить  в  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.

1.7. Приложение 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих
городского  поселения  город  Россошь  изложить  в  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Россошь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения
город Россошь              Э.М. Марков

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
городского  поселения  город  Россошь
от 23.05.2019 года № 254

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих

городского поселения город Россошь

Группа муниципальной
должности

Наименование должности Размер должностного
оклада (в рублях)

Администрация городского поселения город Россошь
Главная Глава администрации 8 567
Главная Заместитель главы

администрации
8 042

Ведущая Начальник отдела 6 645
Контрольно-счетная комиссия городского поселения город Россошь

Главная Председатель 8 567

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
городского  поселения  город  Россошь
от 23.05.2019 года № 254

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

городского поселения город Россошь

Группа муниципальной
должности

Наименование должности Предельный размер
ежемесячного денежного
поощрения (количество
должностных окладов)

Администрация городского поселения город Россошь
Главная Глава администрации 2,0 – 13, 5
Главная Заместитель главы

администрации
1,5 – 3,5

Ведущая Начальник отдела 1,5 - 3,5
Контрольно-счетная комиссия городского поселения город Россошь

Главная Председатель 2,0 – 13,5